
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0015291165201930

1.2. Nº Procedimento PE 00390/2019

1.3. Nome Órgão Interessado SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e distribuição gratuita e serviços gráficos.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Respondido pela Secretaria de Origem.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

2 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI

3 16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

4 15.427.573/0001-73 H. F. ZAMORA - BRINDES

5 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

6 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

7 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

8 33.444.328/0001-56 NOVA MIDIA INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

9 11.649.507/0001-97 DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI

10 29.253.577/0001-97 ROGER ANDRE BRAUN

11 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

12 30.019.250/0001-34 INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI

13 63.201.867/0001-25 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA

14 18.590.765/0001-94 KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

15 24.162.193/0001-45 ZAQUEU DE OLIVEIRA

16 82.581.406/0001-70 CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA

17 10.500.617/0001-20 BLEND COMERCIAL LTDA

18 27.232.288/0001-86 RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI

19 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME

20 30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA

21 13.278.238/0001-25 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI

22 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI

23 30.752.441/0001-00 FABIO DA SILVA LEMOS 43554333824

24 14.517.565/0001-55 GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI

25 24.342.184/0001-36 MSB COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI

26 19.111.762/0001-93 MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI - ME

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM

2 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM

3 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM

4 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI NÃO NÃO

5 63.201.867/0001-25 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA NÃO NÃO

6 10.500.617/0001-20 BLEND COMERCIAL LTDA NÃO NÃO

7 11.649.507/0001-97 DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI NÃO NÃO

8 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM

9 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA NÃO NÃO

10 24.162.193/0001-45 ZAQUEU DE OLIVEIRA NÃO SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM R$ 42.500,00 R$ 11.900,00 -72%

2 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM R$ 45.500,00 R$ 11.500,00 -74,73%

3 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM R$ 20.000,00 R$ 8.000,00 -60%

4 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM R$ 26.800,00 R$ 10.800,00 -59,7%

5 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 12.150,00 R$ 2.010,00 -83,46%

6 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI SIM SIM R$ 5.100,00 R$ 2.800,00 -45,1%

7 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 25.900,00 R$ 12.750,00 -50,77%

8 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 5.400,00 R$ 4.500,00 -16,67%

9 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI NÃO NÃO R$ 10.800,00 R$ 8.800,00 -18,52%

10 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI NÃO NÃO R$ 25.920,00 R$ 8.865,00 0%

11 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI NÃO NÃO R$ 12.600,00 R$ 8.625,00 -31,55%

12 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 25.900,00 R$ 19.000,00 -26,64%

13 63.201.867/0001-25 GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA NÃO NÃO R$ 19.920,00 R$ 19.920,00 0%

14 10.500.617/0001-20 BLEND COMERCIAL LTDA NÃO NÃO R$ 28.750,00 R$ 26.330,00 -8,42%

15 11.649.507/0001-97 DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI NÃO NÃO R$ 113.175,00 R$ 88.650,00 -21,67%

16 11.649.507/0001-97 DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI NÃO NÃO R$ 37.725,00 R$ 17.212,50 -54,37%

17 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 36.800,00 R$ 15.440,00 -58,04%

18 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 37.200,00 R$ 26.700,00 -28,23%

19 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA NÃO NÃO R$ 103.200,00 R$ 83.400,00 -19,19%

20 10.500.617/0001-20 BLEND COMERCIAL LTDA NÃO NÃO R$ 344.000,00 R$ 31.780,00 -90,76%

21 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 40.650,00 R$ 26.250,00 -35,42%

22 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 77.362,50 R$ 47.812,50 -38,2%

23 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 25.787,50 R$ 24.000,00 -6,93%

24 10.303.288/0001-27 PAULO LUCAS JUNIOR - ME NÃO SIM R$ 16.750,00 R$ 10.500,00 -37,31%

25 24.162.193/0001-45 ZAQUEU DE OLIVEIRA NÃO SIM R$ 23.850,00 R$ 19.500,00 -18,24%

TOTAIS R$ 1.163.740,00 R$ 547.045,00 -52,99%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 06/09/2019
00:00:00

Os Referidos autos aportaram nesta equipe de Licitação em 06/09/2019, sendo encaminhado em 10/09/2019 à IDARON-PROJUR, para
emissão de parecer Jurídico quanto a legalidade do Edital (7782566).

10/09/2019
00:00:00

4

2 10/09/2019
00:00:00

Retornando da IDARON - PROJUR em 16/09/2019. 16/09/2019
00:00:00

6

3 16/09/2019
00:00:00

A Sessão inaugural foi marcada para às 09h00min (Brasília) do dia 07/10/2019, onde todas as providências quanto às devidas
publicações foram tomadas pela Equipe de Licitação ALFA. Houve pedido de esclarecimento foi aceito julgado pela secretaria como
procedente. No dia 04/10/2019 o certame foi suspenso, as providências quanto às devidas publicações foram tomadas pela Equipe.
A sessão foi reagendada para às 10h00min (Brasília) do dia 23/10/2019, onde todas as providências quanto às devidas publicações
foram feitas. A sessão ocorreu na data e horário marcados. Não houve interposição de recursos quanto aos atos praticados pela
Pregoeira.

07/11/2019
00:00:00

52

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

62

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 13 de novembro de 2019 .

VANESSA DUARTE EMENERGILDO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300110987

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300109123
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